ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

                ЧЕЧИМ

от 31 мая 2024 года № 16-18

г. Горно-Алтайск

О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин города Горно-Алтайска»

В соответствии со статьей 4 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, Положением о

Почетном гражданине города Горно-Алтайска, утвержденным решением

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 мая 1998 года

№ 21-1, на основании ходатайства Федерации спортивной борьбы

Республики Алтай, протокола Счетной комиссии Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 31 мая 2024 года № 2,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Горно-

Алтайска» Шатину Олегу Александровичу – заслуженному тренеру

Республики Алтай, заслуженному работнику физической культуры и

спорта Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд,

личный вклад в развитие физкультуры, спорта и национальных видов

спорта в городе Горно-Алтайске.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                          О.А. Сафронова